
 
УКРАЇНА 

Чернівецька міська рада 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ 

 

ЧЕРНІВЕЦЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 12 «ЮВІЛЕЙНИЙ» ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

 

НАКАЗ  

09 вересня  2025р.                            м. Чернівці                                          № 236-о 

 

Про організацію роботи щодо забезпечення 

профорієнтаційної орієнтації в освітньому процесі 

у 2025/2026  навчальному році 

 

 Відповідно до ст. 14, ст. 35 Закону України «Про освіту», Указу 

Президента України «Про пріоритетні заходи щодо розвитку професійної 

(професійно-технічної) освіти» від 30.03.2021 №130/2021, Розпорядження 

Кабінету Міністрів України «Про схвалення Концепції Державної цільової 

соціальної програми розвитку професійної (професійно-технічної) освіти на 

2022-2027 роки» від 09.12.2021 №1619-р, Постанови Кабінету Міністрів України 

«Про затвердження Концепції державної системи професійної орієнтації 

населення» (зі змінами) від 17.09.2008 № 842, плану роботи ліцею на 2025/2026 

навчальний рік, з метою забезпечення ефективної профорієнтаційної роботи, 

упровадження комплексної системи заходів, спрямованих на допомогу 

здобувачам освіти у виборі майбутньої професії, що поєднує ознайомлення з 

різними видами діяльності, самопізнання власних здібностей та інтересів, а 

також врахування потреб ринку праці 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Ларису РУСНАК, заступника директора з виховної роботи, з 01.09.2025 року , 

призначити відповідальною особою за організацію роботи щодо забезпечення 

профорієнтаційної орієнтації в освітньому процесі у 2025/2026  навчальному 

році . 

2. Затвердити план заходів з профорієнтаційної роботи у закладі на 2025/2026 

навчальний рік. (Додаток 1) 

3. Тетяні ТІТОВІЙ, Ользі НАСТЕНКО, Ларисі РУСНАК, заступникам 

директора, протягом 2025/2026 навчального року: 

3.1. Забезпечити виконання плану заходів з профорієнтаційної роботи з 

дотриманням законодавства України в частині забезпечення заходів безпеки, 

пов’язаних із запровадженням правового режиму воєнного стану. 



3.2. Продовжити співпрацю та соціальне партнерство з роботодавцями, 

представниками громадських організацій, центрами зайнятості та закладами 

освіти наступних рівнів задля взаємодії та реалізації практичної складової 

професійної орієнтації. 

3.3 Розміщувати на сайті закладу методичні, інформаційно-довідкові та 

просвітницькі матеріали з питань профорієнтації з метою належного 

інформування учасників освітнього процесу 

4. Педагогічним працівникам ліцею: 

4.1. Використовувати сучасні форми профорієнтаційної роботи (інтерактивні 

заходи, індивідуальні та групові проєкти, тренінги та заняття з сучасних навичок 

та наскрізних умінь, дискусії, дебати про професії тощо) 

4.2. Активізувати роботу із залучення здобувачів освіти до участі у 

всеукраїнських та міжнародних проєктах і конкурсах профорієнтаційного 

спрямування. 

5. Ользі ЖЕЛЄЗНІЙ, педагогу соціальному та Анастасії ПІВЕНЬ, практичному 

психологу, протягом 2025/2026 навчального року: 

5.1. Проводити  анкетування учнів 9-х, 11-х класів з метою своєчасної оцінки 

індивідуальних особливостей підлітків та їх готовності до свідомого вибору 

подальшого напрямку навчання та працевлаштування. 

5.2. Забезпечити проведення тренінгів, семінарів та майстер-класів, 

спрямованих на розвиток навичок самопізнання, саморегуляції та прийняття 

відповідальних рішень. 

5.3. Здійснювати консультативну, просвітницьку та профілактичну роботу з 

учнями, формуючи у них профорієнтаційне спрямування з урахуванням їхніх 

інтересів та здібностей для майбутнього професійного зростання. 

6. Контроль за виконанням наказу покласти Ларису РУСНАК, заступника 

директора з виховної роботи. 

 

Директор                                                      Руслана БАБУХ 

 

                                           ПОГОДЖЕНО 

                                                                     Заступник директора з ВР 

                                                                                                     Лариса РУСНАК 

                                                                     ___ ______________2025 р. 

 

З наказом ознайомлені: 

Тетяна ТІТОВА                                                           Ольга ЖЕЛЄЗНА 

Ольга НАСТЕНКО                                                      Анастасія ПІВЕНЬ 

 

 

 

 



Додаток 1 

до наказу від 09.09.2025 № 236-о 

    

ЗАТВЕРДЖУЮ 

Директор  

_______________Руслана БАБУХ  

 

ПЛАН ЗАХОДІВ 

 з профорієнтаційної роботи у закладі 

 на 2025/2026 навчальний рік  

 

№ 

з/п 

Зміст роботи Термін 

виконання 

Відповідальні 

1 Підготовка статистичного звіту щодо 

продовження навчання/ працевлаштування  

випускників закладу 

05.09.2025 Руснак Л.В. 

2 Проведення діагностування психологічних 

властивостей особистості підлітка у 

контексті завдань профорієнтації.( 9-11кл) 

вересень-

грудень 

2025 

Желєзна О.Ф. 

Півень А.В. 

3 Створення відеоролику «Рятівники – «герої 

без зброї». Арт-простір «Щоденний подвиг 

в умовах війни». Інформаційна година із 

представниками ДСНС «Робота на дотик» у 

рамках профорієнтаційної роботи 

Вересень – 

жовтень 

2025 

Галєєва І.В. 

4 Проведення інформаційного заходу 

«Захист України: сучасна освіта та 

професія майбутнього за участю воїнів ЗСУ 

Грудень 

2025 

Кушнір А.В. 

5 Проведення заходу «Професії пов’язані з 

біологією: все про все» 

жовтень вчителі біології 

6 Захист проєктів «PROПрофесії» Квітень 2026 класні керівники 

Желєзна О.Ф. 

Півень А.В. 

7 Проведення заходу «Математика.Топ-

професії на майбутнє» 

17.11 – 21.11 вчителі математики 

8 Проведення STEM-проєкту «Таємниці хімії 

у професіях» 

13.04 – 24.04 вчителі хімії 

9 Проведення заходу за участю студентів 

ЧНУ«Інформатика. До майбутнього через 

сучасність» 

Лютий 2025 вчителі інформатики 

10 Інформаційний захід із залученням 

представників Національної гвардії 

України, військового інституту зв’язку 

лютий Руснак Л.В. 

Кушнір А.В. 

Галєєва І.В. 

11 Проведення заходу «Фізика –моя суперсила 

у  майбутній кар’єрі» 

13.04 – 24.04 вчителі фізики 

12 Захід за участю випускників закладу 

«Географія як справа всього життя 

20.04 – 24.04 Яцишин П.А. 

Тимчук І.В. 

13 Проведення тренінгових занять: 

«Професійний компас» 

«Усвідомлений вибір як запорука 

життєвого успіху» 

протягом 

2025/2026 

навчального 

року 

класні керівники 

Півень А.В. 



«Уроки реального трудового життя» 

«Твій професійний маршрут» 

«Покликання.Як його знайти?» 

«Хочу.Можу.Треба» 

«Перехрестя семи доріг» 

«Стратегії правильного вибору професії»; 

«Помилки при виборі професії» 

14 Діагностування психологічних 

властивостей особистості підлітка у 

контексті завдань профорієнтації 

опитувальники професійних інтересів, 

мотивації; 

опитувальники професійних здібностей; 

особистісні опитувальники; 

тести для діагностики індивідуально-

психологічних особливостей; 

проєктивні особистісні тести. 

лютий 

квітень 

травень 

2026 

Желєзна О.Ф. 

Півень А.В. 

15 Участь у майстер-класах, днях відкритих 

дверей закладів вищої освіти та інших 

закладах професійного спрямування 

 

протягом 

2025/2026 

навчального 

року 

класні керівники 

16 Проведення циклу бесід із 

трудового законодавства . 

листопад 

грудень 

Карімова А.Г. 

Шастків О.І. 

17 Проведення квестів для учнів початкових 

класів: 

«Власний бізнес» 

«Екскурсія на виробництво» 

«Ким працюватиме Яся?» 

«Професії дорослих у казках» 

«7 професій для Гарбузика» 

«Країна «Золоті руки»» 

протягом 

2025/2026 

навчального 

року 

класні керівники 

Галєєва І.В. 

18 Проведення годин спілкування: 

«Вибір професії: очікування батьків vs 

бажання дітей» 

«Значення вибору в житті людини» 

«Професія та соціальні стереотипи» 

«Ринок сучасних професій» 

протягом 

2025/2026 

навчального 

року 

класні керівники 

 


